q

        Rodrigo Fumis
Secretário junto de AsurtosdeTransporte CltvoeTânsto
Departamentode Engenharia de Tráfego (Semutran)

mobilidadeObotucatu.sp.gov. br
14 3811-1577 | 3811-1578

Rua Amando de Barros, 2741- Bairro do Lavapés
Ownnwbonucatus govbr (prefeiturabotucatu

Re: Solicita complemento da resposta do Requerimento nº 287/2025

De SEMUTRAN <mobilidade@botucatu.sp.gov.br>
Para <secretaria@camarabotucatu.sp.gov.br>
Data 24/06/2025 19:56

Boa tarde,

Informamos que fora realizada a avaliação no local em 23/04/2025, trata-se de via com sentido duplo de
circulação, estacionamento permitido e dimensões que não favorecem este tipo de aplicação de sinalização,
sendo inviável a adoção deste tipo de estacionamento em 45º.

Atenciosamente,

Em 24/06/2025 16:19, secretaria@camarabotucatu.sp.gov.br escreveu:
Prezado Senhor,

A pedido do vereador Welinton Japa encaminhamos a seguinte mensagem para providências:

Em relação às Resposta do requerimento nº 287, algumas questões não foram adequadamente
respondidas.

Assim, conforme estabelece nossa Lei Orgânica, artigo 11, § 2º, se a resposta for
considerada insatisfatória pelo requerente, novos esclarecimentos podem ser
solicitados, independentemente de manifestação do Plenário, devendo quem de direito
prestar esclarecimentos no prazo máximo de 7 (sete) dias.

Desta forma, reiteramos o pedido para que providenciem o envio das informações
complementares necessárias:

- Requerimento nº 287/2025, aprovado na sessão ordinária de 7 de abril que solicitou ao
Secretário Adjunto para Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito estudos e realizar análise
técnica para implantar estacionamento 45 graus na Avenida Paula Vieira, em frente à Faculdade
UNIBR.

Na resposta encaminhada pela Secretaria foi informado que "será realizada a avaliação técnica
sobre a viabilidade desta
intervenção de estacionamento". Portanto, solicito que informe se já foi feita a avaliação
técnica, e, em caso negativo, quando será realizada.

Agradecemos desde já a atenção dispensada.

Favor confirmar recebimento deste e-mail.

mailto:secretaria@camarabotucatu.sp.gov.br

DE BOTUCATU

Secretaria
secretariaQDcamarabotucatu.sp.gov.br
(14) 3112-2650
(14) 99629-3695

TV CÂMARABOTUCATU CANAL 31.3 E CANAL 2 DA NET
FACEBOOKCOMICAMARABOTUCATU

Adriana Oliveira

Coordenadora do Setor de Protocolo, Processo e Documentação

--